ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO Nº 001/2023 – EDITAL Nº 025/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, acolhendo

parecer favorável do Setor Jurídico, referente Leilão nº 001/2023 – Edital nº 025/2023, cujo objeto

é a venda dos bens inservíveis e obsoletos pertencentes ao Município de Imigrante, RATIFICA E

HOMOLOGA a decisão da Leiloeira Oficial, Sra Jucenara de Mello Vieira Bordignon, CPF nº

943.110.480-68, matrícula 371 da JUCIRGS, tendo os seguintes arrematantes e valores:

Lote Descrição Arrematante Valor

01
Renault/LOGAN Authentique 1.0 16 V , placa IQX
4488, ano 2010 modelo 2011, prata, vendido no
estado de conservação em que se encontra.

Christian Oliveira Gonçalves -
ME
CNPJ: 18.292.254/0001-96

R$ 10.400,00

02
Renault/LOGAN Authentique 1.0 16 V, placa IQX
3388, ano 2010 modelo 2011, prata, vendido no
estado de conservação em que se encontra.

Felipe Zwirtes
CPF: 037.325.060-61

R$ 7.800,00

03
VW/KOMBI, placa ICX 9660, ano 1993, modelo
1994, bege, vendido no estado de conservação em
que se encontra.

Lauri Antônio Titton
CPF: 328.171.930-91

R$ 5.900,00

04
MB/SPRINTER 313 M, placa IQY 3278, ano/modelo
2010, branca, vendido no estado de conservação
em que se encontra.

Transportes Ahlert Ltda
CNPJ: 12.926.567/0001-72

R$ 37.300,00

05
VW/PARATI 1.6 MI, placa IGS 4484, ano 1997
modelo 1998, azul, vendido no estado de
conservação em que se encontra.

Lauri Antônio Titton
CPF: 328.171.930-91

R$ 2.300,00

06
VW/PARATI 1.6 MI, placa IRC0J59, ano/modelo
2010/2011, branca, vendido no estado de
conservação em que se encontra.

Eleandro Glaidson Dick
CPF: 001.112.700-73

R$ 17.600,00

07
VW/ Saveiro CL, placa ICX 9682, ano 1988 modelo
1989, branca, vendido no estado de conservação
em que se encontra.

Moises Freisleben
CPF: 948.553.150-87

R$ 5.100,00

08

Equipamentos diversos
01-Trator cortador de grama Yand Machines 135
HP; 01- Cortador de grama a gasolina; 02- Aparador
elétrico, vendidos no estado de conservação em que
se encontram.

Renato João Gerhardt
CPF: 266.061.940-91

R$ 7.700,00

09

Diversos
09 –Rodas; 01 - Roda retro
17- Pneus para caminhão usados; 08- Pneus Van
usados; 06- Pneus de carro usados; 04- Pneus retro
usados; 04 - Pneus novos Bridgestone R630,

Eduardo Egidio Klein
CPF: 720.176.430-68

R$ 4.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

225/70R15C , vendidos no estado de conservação
em que se encontram.

10

Diversos
01- Bomba de água 12 CV- 10 Estágios; 01-Bomba
de água 12 CV- 11 Estágios; 01- Bomba de água 12
CV- 14 Estágios; 01-Bomba de água 12 CV- 15
Estágios; 01 - Motor trifásico alta rotação 10CV; 26
-Extintores veículares diversos; Filtros novos de
diversos modelos, vendidos no estado de
conservação em que se encontram.

Juliano Enderle
CPF: 037.351.049-75

R$ 5.600,00

11

Mobiliário diverso (armário, balcão com pia de inox
aereo compensado, chuveiros, 04 berços em MDF,
mesa de computador, 04 louças para banheiro, 02
mesas em MDF, pateleira de aço pequena, 64
classes escolares, 16 cadeiras escolares, 30
cadeiras diversas, 02 cadeiras giatórias com apoio
de braço, cadeira fixa dupla, cadeira giratória, 02
cadeira fixa com braço; cadeira plastica base
metálica; cadeira fixa estofada; cadeira estofada em
courissimo preto tipo universitária com perna em
estrutura metálica; longarina 03 lugares estofada;
um assento transbaby galzerano) vendidos no
estado de conservação em que se encontram.

Rodolfo Quintino Hollmann
Pereira
CPF: 023.083.060-92

R$ 420,00

12

Informática diversos itens contendo
aproximadamente:
10 – Impressoras de diversas marcas e modelos;
20 – Computadores (cpu) diversas marcas e
modelos;
73 - Monitores de diversas marcas e modelos
03- Telefones de diversas marcas e modelos;
03 –Nobreak de diversas marcas e modelos
12 – Netbook de diversas marcas e modelos;
23 – Estabilizadores de diversas marcas e modelos;
05 – Fontes de alimentação de diversas marcas e
modelos;
01 - Servidor proc. Intel Xeon;
Teclados, Roteadores, Caixas de Som para
computador, Celular; Cartuchos; Cabos; Leitor de
Código de Barra; Maquina de Escrever, vendidos no
estado de conservação em que se encontram.

Renato João Gerhardt
CPF: 266.061.940-91

R$ 9.800,00

13

Eletrônicos diversos contendo os seguintes itens:
06 bebedouros de água; 02 enceradeira; 05
cafeteira; 01 aquecedor Britânia; 04 rádio com CD;
04 televisores; 08 ar condicionados; 12 relógio
ponto; 02 registradora; 01 aquecedor de água a gás;
01 bicicleta ergométrica 02 aparelhos de DVD;
ventilador de teto; 03 balança; autoclave; 05
nebulizadores; foco clínico hospitalar; dopller fetal;

Renato João Gerhardt
CPF: 266.061.940-91

R$ 3.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

oxímetro; 15 glicosometro; 05 otoscópio;  ar
condicionado split eletrolux 7000 btus; 03 ar
condicionado de janela electrolux 7500 btus; ar
condicionado Split eletrolux 7500 btus; lavadora de
roupas 4KG LTS Wanke; aspirador de pó arno;
aspirador de pó electrolux; tv toshiba 29 tubo;
modulo de baterias NHS, vendidos no estado de
conservação em que se encontram.

14
Motoniveladora XCMG GR180, ano 2010, cor
branca, vendido no estado de conservação em que
se encontra.

Mak Serviços e
Pavimentações Ltda
CNPJ: 13.137.265/0001-88

R$ 75.000,00

15
Retroescavadeira Randon, placa ITK 2071,
ano/modelo 2012, amarela, vendido no estado de
conservação em que se encontra.

LCL Transportes Ltda
CNPJ: 28.802.996/0001-78

R$ 124.000,00

16
Retroescavadeira Randon 406 Advanced, placa
ITD 9607, ano/modelo 2012, amarela, vendido no
estado de conservação em que se encontra.

Adriana Imperatori Henicka
CPF: 752.826.230-72

R$ 118.000,00

17
Retroescavadeira Randon, ano/modelo 2012,
amarelo, vendido no estado de conservação em que
se encontra.

Construvi Construções e
Terraplanagem Ltda
CNPJ: 43.259.058/0001-67

R$ 103.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 536.920,00 (Quinhentos e trinta e seis mil, novecentos e vinte

reais).

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2023.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

		2023-06-22T14:07:55-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068